FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

PORTARIA Nº 088, DE 21 DE JULHO DE 2025.

Concessão de diárias, e dá outras providencias.

A PRESIDENTA DA CÂMARA MUNICIPAL DE PENDÊNCIAS, no
uso das atribuições legais que lhes são conferidas:

Art.  1º.  Resolve conceder diária,  em virtude da necessidade de
deslocamento  do(a)  Sr.(a)  Maria  Samylla  Melo  dos  Santos,  na
qualidade  de  Auxiliar  de  Apoio  Administrativo  da  Câmara
Municipal,  para  se  deslocar  a  Cidade  de  Grossos/RN,  no  dia
22/07/2025 até o dia 23/07/2025, para participar da capacitação e
treinamento  do  Ponto  de  Atendimento  Virtual  da  Secretaria
Especial da Receita Federal.

Art.  2º.  Fica  autorizada  a  concessão  de  02  (duas)  diárias  com
pernoite, para fazer face ao objetivo citado, no valor de R$ 600,00
(seiscentos reais),  conforme valores fixados na Lei Municipal nº
796/2023.

Art. 3o - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogada as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Tâmara Jocélia Rodrigues Galvão Avelino
Presidenta

Publicado por: Dennys Cézar Souza de Menezes
Código Identificador: 04182275

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 22/07/2025.
EDIÇÃO 2200. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br